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SAYFA 2 

 

Gelir İdaresine Yapılacak 

Bildirimlerde Mükelleflere 

Kolaylık Sağlandı 

Gözlük Çerçevesi Aksamı 

Gözetim Tebliğinde 

Değişiklik Yapıldı 
 

 

20 Ocak 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 

(Tebliğ No: 2008/5)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ ile 30.01.2008 tarihli Resmî Gazete’de 

yayınlanan Gözlük Çerçevelerinin Aksamlarına 

Yönelik Gözetim Uygulamasına İlişkin Tebliğ’de 

değişiklik yapıldı.  

 

Buna göre, yeminli mali müşavirlik gözetim 

kapsamı ürünler faaliyet tasdik raporunun 6 ayda 

bir olan İthalat Genel Müdürlüğüne iletilme süresi 

12 ayda bir olarak güncellendi. 

 

Ayrıca, Tebliğin Gözetim Belgesi Başvuru 

Formuna Eklenecek Belgeler başlıklı 2 numaralı 

ekinde yer alan birinci madde yeniden düzenlendi. 

Maddenin son hali şu şekilde oldu: “1- İmza 

sirkülerinin aslı/noter tasdikli sureti veya ticaret 

sicil tasdiknamesi (19/12/2012 tarihli ve 2012/4093 

sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 

Ticaret Sicili Yönetmeliği uyarınca usulüne uygun 

olarak düzenlenmiş, anılan Yönetmelikte belirtilen 

tüm unsurları taşıyan ve güncel bilgileri içeren 

beyan sahibine ait sicil tasdiknamesinin aslı veya 

noter onaylı örneği; ithalatçının, esnaf veya 

sanatkâr olması durumunda Esnaf ve Sanatkâr Sicil 

Müdürlüğünce düzenlenen esnaf ve sanatkâr sicil 

tasdiknamesinin aslı veya noter onaylı örneği, 

gerçek kişi olması durumunda başvuru tarihi 

itibarıyla geçerli ve noter tasdikli imza beyanı 

aranır. Beyan sahibi ithalatçıdan farklı ise noter 

tasdikli vekâletname aranır. Belgelerin 

mahiyetinde bir değişiklik olması ve/veya 

geçerlilik sürelerinin dolması durumunda noter 

tasdikli yeni bir belgenin ibraz edilmesi 

zorunludur.)” 
 

 

 

18 Ocak 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 546) 

ile mükelleflerin bildirmeye mecbur olduğu 

bilgilerden, Ticaret Bakanlığı tarafından 

elektronik ortamda Hazine ve Maliye Bakanlığı'na 

iletilenler "mükellefler tarafından yapılmış 

bildirim" olarak kabul edilecek. 

 

Ticaret sicili memurlukları, kurumlar vergisi 

mükellefi olup Türk Ticaret Kanunu'nun ilgili 

maddesi uyarınca tescil için başvuran 

mükelleflerin başvuru evraklarının bir suretini 

ilgili vergi dairesine yazılı veya elektronik ortamda 

intikal ettirecek. Bu mükelleflerin işe başlamayı 

bildirme yükümlülükleri yerine getirilmiş 

sayılacak. 

 

Ticaret Sicili Yönetmeliği gereğince tescil 

zorunluluğu bulunan işlemlerden Tebliğ 

tablosunda yer alanlara ilişkin bilgiler Ticaret 

Bakanlığı tarafından elektronik ortamda Hazine ve 

Maliye Bakanlığına bildirildiğinden, söz konusu 

işlemlere ilişkin bildirimler de "mükellefler 

tarafından yapılan bildirim" olarak kabul edilecek. 

Bu kapsamda söz konusu işlemler için 

mükelleflerce ayrıca vergi dairesine bildirimde 

bulunulmasına gerek olmayacak. 

 
 

Kırsal Kalkınma Destekleri 

Kapsamında Bireysel Sulama 

Sistemlerinin 

Desteklenmesinde 

Düzenleme Yapıldı 

20 Ocak 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 

Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Bireysel 

Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Hakkında 

Tebliğ (Tebliğ No: 2021/7)’de Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2023/1) ile 

“Hibeye esas proje tutarının yüzde birini aşmamak 

kaydı ile proje hazırlama giderleri hibe desteği 

kapsamındadır.” ifadesini içeren Tebliğ’in 12’nci 

maddesinin yedinci fıkrası yürürlükten kaldırıldı. 
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SAYFA 3 

Güneş Paneli İçin İthal Edilecek Camlarda İhracatçı Üretici 

Bilgi Formuna İlişkin Düzenleme Yapıldı 

24 Ocak 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 

2020/1)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ’de Güneş Paneli İçin İthal Edilecek Camlarda İhracatçı Üretici 

Bilgi Formu konusunda düzenleme yapıldı. 

 

Buna göre, 7007.19.80.00.15 GTİP’li eşyanın güneş paneli üretiminde kullanılmaya mahsus olanları için, 

güneş paneli üretimine ilişkin kapasite raporunun sunulması halinde 2B-İhracatçı-Üretici Bilgi Formu 

aranmayacak. 

Bazı Sentetik Mensucat İthalatına Yönelik Geniş Kapsamlı 

Soruşturma Açıldı 
 

24 Ocak 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ 

No: 2023/2) ve İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2023/3) ile 54.07 Gümrük 

Tarife Pozisyonunda sınıflandırılan “sentetik filament iplikten dokunmuş mensucat (giyim için olanlar)” ve 

55.13, 55.14, 55.15, 55.16 Gümrük Tarife Pozisyonunda yer alan “sentetik veya suni devamsız liflerden 

dokunmuş mensucat” ithalatına yönelik olarak önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı soruşturma açılması ve 

açılan soruşturmanın usul ve esaslarının belirlenmesi amaçlanmaktadır. 

Buna göre, yapılan incelemeler sonucu İthalatta Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulunca, Almanya, 

Avusturya, Belçika, Çekya, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan, Hollanda, İrlanda, İspanya, 

İsveç, İtalya, Letonya, Litvanya, Lüksemburg, Macaristan, Malta, Polonya, Portekiz, Romanya, Slovakya ve 

Slovenya menşeli "sentetik filament iplikten dokunmuş mensucat" ithalatına ilişkin önlemlerin etkisiz 

kılınmasına karşı soruşturma açılmasına karar verildi. 

Almanya, Avusturya, Belçika, Çekya, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan, Hollanda, İrlanda, 

İspanya, İsveç, İtalya, Letonya, Litvanya, Lüksemburg, Macaristan, Malta, Portekiz, Romanya, Slovakya ve 

Slovenya menşeli "sentetik veya suni devamsız liflerden dokunmuş mensucat" ithalatına yönelik de soruşturma 

açıldı. 

Ayrıca, Kuzey Makedonya ve Bosna Hersek menşeli "sentetik filament iplikten dokunmuş mensucat (giyim 

için olanlar)" ile Kuzey Makedonya menşeli "sentetik veya suni devamsız liflerden dokunmuş mensucat" 

ithalatına yönelik önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı soruşturma başlatıldı. 

 

 

Dökme Etil Alkol ile Diğer Şeker Türevlerinin İthalatında 

Gözetim Kıymeti Belirlendi 

24 Ocak 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 

2023/1) ile 1702.90.50.00.19 GTİP’te bulunan Diğer Şekerler - Gıda Katkısı Niteliğindeki Malto Dekstrin 

(diğerleri), 2207.20.00.10.01 ve 2207.20.00.10.09 GTİP’te yer alan Dökme Etil Alkol (%99 veya daha yüksek 

saflıkta olanlar ve diğerleri) ithalatında ileriye yönelik olarak yürütülecek olan gözetim uygulamasına ilişkin usul 

ve esasları içermektedir. Buna göre, uygulama şu şekilde olacaktır: 

 

 
 

  



16-31  / /  OCAK  / /  2023 SEKTÖREL DÜZENLEMELER BÜLTENİ 
 

SAYFA 4 

Şirketlere KKM'de Vergi İstisnası Kapsamı Genişletildi 

26 Ocak 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 67238 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile şirketlerin TL cinsi kur 

korumalı mevduatlarına (KKM) uygulanan kurumlar vergisi istisnası, 2022 yıl sonunu kapsayacak şekilde 

genişletildi. 

 

Şirketlerin 31 Aralık 2022 itibarıyla bilançolarında yer alan yabancı paralarını yıl sonuna kadar KKM kapsamında 

değerlendirmeleri durumunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden istisna 

olacak.  

 

Önceki uygulamada bu istisna şirketlerin 31 Mart 2022 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paraları kapsıyordu.  

 

Süresi Dolan ve Dolacak Olan Dampinge Karşı Önlemler Listesi 

Yayınlandı 

27 Ocak 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ 

No: 2023/6) ile 2022 yılının ikinci yarısında yürürlük süresi dolan dampinge karşı önlemlerin ilanı ile 2023 yılının 

ikinci yarısında süresi dolacak mevcut dampinge karşı önlemler ilan edilmektedir.  

Söz konusu listeler şu şekildedir: 
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Led İthalatında ve Gliserol İthalatında Gözetim Kıymetleri 

Belirlendi 

27 Ocak 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 

2023/2) ile 8541.42.00.00.00 GTİP’te yer alan LED ithalatında ileriye yönelik olarak brüt kilogram başına 60 

ABD Doları birim gümrük kıymeti belirlendi.  

 

 
Ayrıca, İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2023/4) ile 2905.45.00.00.00 GTİP’te yer 

alan Gliserol cinsi eşyanın ithalatında ileriye yönelik brüt Kg başına 2,5 ABD Doları birim gümrük kıymeti 

belirlendi. 

 
 

Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesinin 

Desteklenmesine İlişkin Karar Yayınlandı 

28 Ocak 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesinin 

Desteklenmesine İlişkin Karar’la boş bırakılan, nadasa ayrılan ve işlemeli tarıma uygun olmayan alanları bitkisel 

üretimi artıracak yatırımlar ile ürün işlemeye yönelik yatırım projelerine yüzde 75’e kadar hibe desteği verilecek. 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı İl Müdürlükleri tarafından hazırlanan ve Bakanlıkça onaylanan bitkisel üretimin 

geliştirilmesi ve tarımsal hasılanın artırılmasına yönelik yatırım projelerine ilişkin hibe ödemelerini kapsayan 

Karar uyarınca, 1 Ocak 2023-31 Aralık 2023 tarihleri arasında hibe desteği verilecek. 

 

Karar kapsamında; 

- Boş bırakılan, atıl durumda bulunan veya nadasa bırakılan arazileri, uygun münavebe planı ve ekim yöntemleri 

kullanmak suretiyle tarımsal üretime kazandırma, 

- İklim değişikliğini dikkate alarak, uygun çeşitlerle hububat, baklagiller ve yağlı tohumlu bitkilerin üretimini 

geliştirme, 

- İşlemeli tarıma uygun olmayan arazilerde, katma değeri yüksek bitki türlerinin üretimini arttırma, 

- Hasat sonrası kayıpları azaltmak ve katma değeri artırmak amacıyla birincil üretim sonrası kurutma veya işleme 

tesisleri kurma, 

-Doğal ekolojilerinde var olan bitki türlerinin aşılama, çeşit değişimi ve benzeri teknik uygulamalarla birim 

alandan elde edilen verimini arttırma 

konularını içeren projelere hibe ödemesi yapılacak. 

 

Bakanlığın hibe oranları, belirtilen destekleme konuları için proje toplam bedelinin yüzde 75’i olarak 

uygulanacak. Kamu kurum ve kuruluşları ve üretici örgütleri ile proje kapsamında iş birliği yapılabilecek. Hibe 

desteklemelerinden kamu kurum ve kuruluşları ile ortaklıkları yararlanamayacak. 

 

Hibe desteğinin finansmanı, 2023 yılı Yatırım Programı kapsamında Tarım Arazilerinin Kullanımının 

Etkinleştirilmesi Alt Projesine tahsis edilen sermaye transferi ödeneğinden karşılanacak. 

Karar kapsamındaki ödemelerden haksız yararlananlar gecikme zammı ve faiziyle birlikte bunu geri ödeyecekler, 

5 yıl boyunca da hiçbir tarımsal destek programından yararlanamayacaklar. 
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SAYFA 6 

İthalat Rejim Kararında Değişiklik Yapıldı 

28 Ocak 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 6776 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile İthalat Rejim Kararının II 

sayılı listesinde yer alan 72. Fasıl başlıklı tabloda yer alan satırlarda değişikliğe gidildi. Yapılan düzenlemeyle 

bazı satırların gümrük vergisi oranlarında değişiklik yapıldı ve 72. Fasıldaki listesinin sonunda yer alan 

dipnotların bazılarında değişikliğe gidildi.  

 

Dipnotlarda yapılan değişiklikle sıcak haddelenmiş sacdan soğuk haddelenmiş sac üreten tesislerin doğrudan 

ithalatında ve sıcak haddelenmiş sacdan dikişli boru üreten tesislerin doğrudan ithalatında gümrük vergisi geçici 

bir süre % 13, beyaz eşya üreticilerinin doğrudan ithalatında gümrük vergisi geçici bir süre % 15 olarak 

uygulanacak.  

 

İthalat Rejim Kararının eki Gümrük Vergisi Askıya Alınan Sanayi Ürünleri isimli V sayılı listede yer alan 

8505.11.10 GTİP’li üçgen, kare, dikdörtgen ve trapezoid biçiminde malzemelere ilişkin gözden geçirme tarihi 

31.12.2026 olarak değiştirildi. 

Bazı Zararlı Kimyasalların İhracatı ve İthalatı Hakkında 

Yönetmelik Yayınlandı 

28 Ocak 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan Bazı Zararlı Kimyasalların İhracatı ve İthalatı Hakkında 

Yönetmelik ile insan sağlığı ve çevrenin, zararlı kimyasalların etkilerinden korunması ve bu amaçla zararlı 

kimyasalların çevreyle uyumlu biçimde kullanılması, bu kimyasalların nitelikleri hakkında bilgi paylaşımının 

kolaylaştırılması, sözleşmeye taraf olanlar ile diğer ülkelerin, ithalat ve ihracata dair ulusal karar verme 

süreçlerinde ortak sorumluluk ve işbirliğinin teşvik edilmesine ilişkin usul ve esaslar düzenlendi. 

 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile ihracatçılara getirilen yükümlülüklerin de çerçevesinin 

çizildiği yönetmelikte, Türkiye'nin ulusal düzeyde yasaklama/kısıtlama tedbiri aldığı sanayi kimyasalları, bitki 

koruma ürünleri ve biyosidal ürünler de listelendi. 

 

İhracat bildirimine tabi kimyasalların listesi https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/01/20230128-1-1.pdf 

adresinde yer almaktadır. 

 

Yönetmelik kapsamında ithalat ve ihracat bildirimlerinin sunulmasında yazılım sistemi oluşturulacak. Sistem, 

yönetmelik kapsamındaki kimyasal maddelere yönelik ithalat ve ihracat işlemlerine ilişkin sunulan yıllık 

raporlara dayalı verileri içerecek. 

Cam Lifi ve Cam Lifinde Eşya İthalatında Gözetim Uygulaması 

28 Ocak 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 

2023/3) ile cam lifleri ve cam lifinde eşya ithalatına ileriye yönelik olarak gözetim uygulaması getirildi. 

 

Buna göre uygulanacak olan gözetim uygulamasına ilişkin gümrük kıymetleri şu şekildedir: 
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2053 Ulaştırma ve Lojistik Ana Planı Genelgesi Yayınlandı 

28 Ocak 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 2053 Ulaştırma ve Lojistik Ana Planı'na ilişkin Cumhurbaşkanlığı 

Genelgesinde ulaşım ve haberleşme alanlarında küresel ölçekte sunulan proje ve hizmetlerle geleceğin bugünden 

tasarlandığı belirtildi. Lojistik, mobilite ve dijitalleşme merkezinde, bilimsel temelli, çevreci sürdürülebilir ve 

tarihe duyarlı bir ulaşım altyapısını Türkiye'ye kazandırmanın en önemli hedef olduğu vurgulandı.  

 

Genelge’nin devamında şu ifadeler yer aldı: "Bu kapsamda sektörde hizmet veren kurum ve kuruluşlar için rehber 

bir doküman olan, rasyonel ve katılımcı bir anlayışla hazırlanan 2053 Ulaştırma ve Lojistik Ana Planı ile kara 

yolu, demir yolu, hava yolu ve deniz yolu yatırımlarına ilişkin politika tedbirleri belirlenmiş olup mezkur Plan, 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığının resmi internet adresinde (www.uab.gov.tr) yayınlanacaktır.” 
 

 

 

 

 


